Российская Федерация

Красноярский край  Ермаковский район

МИГНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

662825,  Красноярский край, Ермаковский район, с. Мигна, ул. Щетинкина, 48

 РЕШЕНИЕ

30 августа 2019 года                                с. Мигна                                № 34-01р

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 31.10.2013 № 46-1р

«О бюджетном процессе в Мигнинском сельсовете»

Рассмотрев протест прокурора Ермаковского района от 06.06.2019 № 7-03-2019, руководствуясь статьей 24 Устава сельсовета, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Мигнинского сельского Совета депутатов от 31.10.2013 № 46-1р «О бюджетном процессе в Мигнинском сельсовете» (в редакции решений от 14.04.2016 № 08-02р, от 22.12.2017 № 20-02р, от 23.11.2018 № 29-2р) (далее Положение) следующие изменения:

1.1. Статью 8 Положения после слов «предъявляемым в порядке субсидиарной ответственности по денежным обязательствам подведомственных бюджетных учреждений;» дополнить абзацем следующего содержания: «по иным искам к муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета муниципального образования;»
1.2. Статью 32 Положения изложить в следующей редакции: « Статья 32. Возврат неиспользованных межбюджетных трансфертов

Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.»
2. Решение подлежит опубликованию в Мигнинской информационной газете.
Глава сельсовета                                                                                    С. В. Югов

Председатель сельского Совета депутатов                                          О.А. Глухова